
 
 

AREA GESTIONE TECNICA, PATRIMONIO, INFORMATICA, INGEGNERIA CLINICA 

E SICUREZZA SUI LUOGHI DI LAVORO 

DETERMINAZIONE 
 

 

 

Raccolta Particolare della Area Gestione 
Tecnica,Patrimonio, Informatica , Ingegneria 
Clinica e Sicurezza sui luoghi di lavoro  

Raccolta Generale delle Determinazioni 

 Determinazione n 71 del 24.04.2008   Determinazione n. 131 del 05.05.2008  

  

 

OGGETTO: Procedura negoziata per la fornitura di Ossigeno medicale per le UU.OO. 
dell’Istituto. Aggiudicazione. 

  

 

 L’anno duemila Otto  il giorno Ventiquattro  

 nel mese di  Aprile  nel proprio Ufficio,  
 

Vista: 

- la nota prot.n.08.116/AGTP del 06.02.2008 con cui questa Area ha chiesto al Direttore di 
Farmacia di fornire indicazioni in ordine all’approvvigionamento di Ossigeno medicale per le 
UU.OO. dell’istituto, essendo ormai prossima alla scadenza la gara in essere; 

- la nota di risposta prot.n.52/F del 22.02.2008 con cui il Direttore di Farmacia ha comunicato i 
dati richiesti in ordine all’acquisizione dell’Ossigeno medicale, la cui fornitura deve effettuarsi 
con le seguenti modalità: 
Litri 120 di Ossigeno Medicale (consumo presunto annuale); 
Noleggio (comprensivo di ricarica) di n.8 Bombole in alluminio per ossigeno, capacità circa 5 
lt., complete per l’impiego, dotate di gruppo valvolare dosatore, con copertura di protezione e 
maniglia di trasporto. 

 
Noleggio (comprensivo di ricarica) di n.2 Bombole in alluminio per ossigeno, capacità circa 3 
lt., complete per l’impiego, dotate di gruppo valvolare dosatore, con copertura di protezione e 
maniglia di trasporto. 
N.B. Sono previste in totale circa 20 ricariche annuali, comprensive delle ricariche per le 3 
bombole in dotazione all’ambulanza e per le due bombole in dotazione all’U.O. di Radioterapia. 
Si richiede per i tempi di ritiro e ricarica delle bombole un arco temporale di 24-48 ore.   

 

Visto che, al fine di provvedere alla fornitura di cui trattasi, questa Area ha fatto ricorso 
all’espletamento di una procedura negoziata, con lettera prot.n.3248 del 26.03.2008, da 
aggiudicarsi con il criterio di cui all’art.82 del D.Lgs.n.163/1996, ovvero a favore dell’offerta avente 
il prezzo più basso, invitando le Ditte AIR LIQUIDE SANITA’ – ARGAT - CRIONAIR ITALIA – 
LINDE GAS ITALIA – MEDIGAS ITALIA - NUOVA CHIMITALIA – OSSIGAS – RIVOIRA – SOL – 
VITAIR – SAPIO LIFE, specializzate nel settore; 

 

����������������	
����

������������
�

����������������������������������������

����
�������

�

�

�

�����
 



Rilevato, come si evince dal verbale di ricognizione delle offerte tecniche redatto in data 
14.04.2008, che: 
- entro le ore 13,00 del giorno 11.04.2008, termine fissato nella lettera disciplinare, è pervenuta 

solo l’offerta della Ditta SOL; 
- si è proceduto all’apertura della documentazione amministrativa e tecnica presentata dalla 

Ditta SOL che è risultata conforme a quanto previsto dall’art.5 lettera B della lettera 
disciplinare; 

- si è proceduto alla contestuale trasmissione della documentazione tecnica al Direttore di 
Farmacia per l’acquisizione del parere di idoneità e conformità; 

 
Rilevato, altresì, come si evince dal verbale di aggiudicazione redatto in data 24.04.2008 

che: 
- è pervenuta la nota prot.n.103/F del 17.04.2008 con cui il Direttore di Farmacia ha espresso la 

conformità e la idoneità del prodotto offerto dalla Ditta SOL; 
- si è proceduto all’apertura dell’offerta economica formulata dalla Ditta SOL e alla contestuale 

aggiudicazione della fornitura di cui trattasi, ai prezzi e condizioni di cui all’offerta 
dell’8.04.2008, così come di seguito si riporta: 

Costo ossigeno  Costo noleggio     Costo noleggio         Costo spese trasporto 
medicale a lt.  bombola da lt.3 a mese    bombola da lt.5 a mese       (IVA al 20%) 
(IVA al 4%)  (IVA al 20%)     (IVA al 20%) 
� 2,10 X lt.120  � 5,00x 2 bb x 12 mesi    � 5,00 x 8 bb x 12 mesi         � 5 x 20 ricariche 
� 252,00  � 120,00     � 480 ,00             � 100,00 
per un totale di � 952,00 oltre IVA inclusa;  
 

Ritenuto, pertanto, di ratificare gli esiti della gara in oggetto e di affidare alla Ditta SOL la 
fornitura annuale di Ossigeno medicale per le UU.OO. dell’Istituto per una spesa complessiva di � 
1.102,08 IVA inclusa; 

 
D E T E R M I N A 

 

Per tutti i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati: 
1) di ratificare gli esiti della procedura negoziata in oggetto, contenuti nel verbale di 

aggiudicazione redatto in data 24.04.2008, e di affidare la fornitura annuale di Ossigeno 
medicale necessario per le Unità Operative dell’Istituto alla Ditta SOL, per un importo 
complessivo di � 1.102,08 IVA inclusa; 

2) di precisare che la spesa complessiva annuale, pari a � 1.102,08 IVA inclusa, grava sul conto 
n.700.100.00010 epigrafato “Ossigeno terapeutico e altri Gas Medicali”  del Bilancio 2008; 

3) di dare immediata esecutività al presente provvedimento al fine di  procedere con ogni 
sollecitudine alla fornitura di cui trattasi. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO L.241/1990 
IL COLLABORATORE AMMINISTRATIVO 
PROFESSIONALE 
f.to: Dott.ssa Grazia Santospirito 
 
 

 
 

    IL DIRIGENTE DELL’AREA GESTIONE TECNICA, 
PATRIMONIO, INFORMATICA, INGEGNERIA CLINICA 
         E SICUREZZA SUI LUOGHI DI LAVORO 
               f.to:   Ing. Giancarlo Salomone 
 
 



 
_____________________________________________________________________________ 

ANNOTAZIONI CONTABILI 
 

IL DIRIGENTE 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che la presente Determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, all’Albo 
dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” per 5 giorni consecutivi  

dal    05.05.2008   al    in corso 
 
Bari,   05.05.2008 
 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 
 
 

per copia conforme 
 
Bari,   ____________________ 

 
 

Il Responsabile del Procedimento 
Francesco Lopopolo 

 
 
 
 


